
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Petra	PROKŮPKOVÁ

Název	práce Gentrifikace	vnitřního	města	Českého	Krumlova

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	doc.	RNDr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Iva	Klementová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	bakalářské	práce	bylo	vhodně	zvoleno	a	lze	ho	také	považovat	za	aktuální.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:Stanovený	cíl	práce	byl	z	větší	části	naplněn.	Hlavní	hypotéza	byla	stanovena
vhodně	i	když	nebyla	jednoznačně	prokázána.	Požadované	mapové	výstupy	práce	bohužel
neobsahuje.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Metody	a	techniky	byly	zvoleny	vhodně,	avšak	nebyly	využity	v	plném	rozsahu.
Analýza	dat	provedená	na	základě	dat	získaných	z	ČSÚ	a	ČÚZK	přinesla	ucelený	pohled	na
problematiku	ve	zkouvané	oblasti.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Teoretická	část	práce	přináší	ucelený	přehled	o	dané	problematice	a	svědčí	o
dobrém	zvládnutí	dané	problematiky	autorkou.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Předložená	práce	má	popisný	charakter,podrobně	analyzuje	konkrétní	lokalitu.	V
budoucnu	by	mohla	tato	analýza	sloužit	jako	vzorová	při	zkoumání	dalších	podobných	lokalit.
Případně	ji	lze	požít	jako	výchozí	anylýzu	pro	další	výzkum.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Literatura	byla	zvolena	vhodně.	Množství,	obsah	i	citace	jsou	plně	dostačující	pro
zvládnutí	daného	tématu.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Po	formální	stránce	práce	působí	uceleným	dojmem.	Přesnost	formulací	a	práce
s	odborným	jazykem	je	na	dobré	úrovni.	Informace	jsou	doplněny	tabulkami,	které	mají	velmi
dobrou	vypovídací	schopnost.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Metody	a	techniky	byly	zvoleny	vhodně,	avšak	nebyly	využity	v	plném	rozsahu.	Autorka	použila
vhodně	metodu	polostruktorovaného	rozhovoru,	nesouhlasím	však	,	že	jeden	rozhovor	je
dostačující	pro	zanalyzování	celé	problematiky,	jak	je	uvedeno	v	předložené	práci.
Naopak	je	třeba	vyzvednout,	že	práce	nemá	pouze	popisný	charakter,	ale	autorka	získala	a
analyzovala	data	z	více	dostupných	zdrojů.	Předložená	analýza	zkoumané	oblasti	může	být
využita	jako	výchozí	pro	další	výzkum.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	V	současné	době	prochází	cestovní	ruch	velmi	těžkým	obdobím.	Jaký	dopad	bude,	dle	Vašeho
názoru,	mít	situace	kolem	koronaviru	ve	Vnitřním	městě	Českého	Krumlova	na	strukturu	obyvatel,
příliv	kapitálu	a	na	podnikání	jako	takové?

Datum:	14.06.2020 Podpis	oponenta


